

Zbieramy prace na aukcję charytatywną

Z inicjatywy Komisji Historycznej Okręgowa Izba Lekarska w Łodzi wydała książkę opracowaną przez zespół historyków przedstawiającą działalność charytatywną lekarzy, którzy przybyli do powstającej przemysłowej Łodzi i organizowali opiekę medyczną w tym mieście. Co jest oczywiste – w tych czasach nie było powszechnych ubezpieczeń zdrowotnych. Na 400 tys. mieszkańców Łodzi przypadało ok. 200 lekarzy. W społeczności lekarskiej znaleźli się lekarze, którzy bez względu na status majątkowy i pochodzenie pacjentów podejmowali się ich leczenia. Swoją działalność zorganizowali w ramach fundacji Kropla Mleka. Działalność tej organizacji miała ogromne znaczenie dla opieki lekarskiej, zwłaszcza nad dziećmi z ubogich rodzin. Fundusze na działalność tej fundacji pochodziły m.in. z dobrowolnych datków pieniężnych osób zamożnych oraz z aukcji charytatywnych różnych ofiarowanych dla fundacji przedmiotów, takich jak meble, obrazy, rzeźby.

Wśród nas są koledzy lekarze – dziękuję im za pomoc w tworzeniu książki – których pradziadkowie i bliscy przodkowie działali w Kropli Mleka. Brali oni czynny udział w procesie zdobywania funduszy i leczenia ubogich robotniczych pacjentów. Organizowali szczepienia profilaktyczne.

Chciałbym nawiązać do tej chlubnej działalności. Proponuję w siedzibie naszego samorządu zorganizować aukcję prac lekarzy – obrazy, rękodzieło, rzeźby – z przeznaczeniem zdobytych funduszy na działalność Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Kardiologii Prenatalnej, której prezesem jest prof. Maria Respondek-Liberska. Jej przodek lekarz działał w Kropli Mleka.

Jesteśmy w trakcie zbierania prac. Zachęcam lekarzy artystów do przekazywania swoich prac na ten cel. Kontakt z Biurem OIL w Łodzi. Aukcję zaplanowaliśmy na 23 listopada 2024 r. Będzie połączona z wystęпами artystycznymi. Zachęcam potencjalnych nabywców do wzięcia udziału w aukcji, a lekarzy do udekorowania swojego gabinetu, np. obrazem namalowanym przez kolegę lekarza lub koleżankę lekarzkę. Cel takiego zakupu jest bardzo szczytny.

O dalszych planach Komisji Historycznej będę informował na stronie OIL w Łodzi i za pośrednictwem mediów społecznościowych.

Zachęcam do lektury książki „Kropla Mleka”.

Michał Sztobryn

„Dziś, gdy cierpimy na tak potężny kryzys autorytetów, warto przypomnieć czasy, kiedy bycie doktorem medycyny oznaczało coś więcej niż bycie dobrym diagnostą i klinicystą.”

Z recenzji dr. hab. Kamila Śmiechowskiego, prof. UŁ

Panaceum 7-8/2024